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PARTID~

CAPITULO

PROGRAMA

MINISTERIO DE TIERRAS Y

COLONIZACION

Secretaría y Administración General

Administración General

669

14

01

01

Item

I

I Asir.

DENOMINACION Moneda
Nacional

Moneda.
Extranjera
con vertida
a dólares'

.

.002

.003

.004

.005

.009

.012

.013

.015

.017

.021

.022

.025

.028

l. -PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTOS DE OPERACION ...

l. -Remuneraciones. .. '" ...

Sueldos. .. ... ...

Sobresueldos ... '"

Remuneraciones Variables. ..

Con este ítem se podrá contratar has-
ta 12 personas asimiladas a categoría
o grado, y 1 persona a honoraríos.

Jornales. .. '" ... '" '" '" .,.
Con este ítem se podrá contratar has-
ta 4 obreros.

2. -Compra de Bienes y Servicios no
Personales. .. ... ... ... ... ..' ...

Combustibles y Lubricantes ... ...

Materiales de uso o consumo corriente

Materiales y Servicios para manteni-
miento y reparaciones. .. ... ... ...
Servicios Generales.. '" ... '" ...

Otros servicios no personales. .. ...
Incluye gastos de representación del
Ministerio, debiendo rendirse cuenta
. .. .,. '" ... '" ... E? 34.000
Consumos Básicos. .. ... ... '" ...
ObligacionesPendientes... ... ...

B.-TRANSFERENCIAS. .. ..,

Asignación familiar. ... '" ... ...
Transferencias a personas:

3.221.000

3.094.000

2.170.000

1.246.000

228.000

612.üOO

84.000

924.000

40.000

144.000

120.000
100.000
120.000

300.000
100.000

127.000

86.000



. ~70

.050

MINISTERIO DE TIERRA Y COLONIZACION

Servicio de Bienestar del personal del I

Ministerio. .. ... ... ... '" '" ... 41.0DO

120.000

120.000

120.000

001

II~PRESUPUESTO DE CAPITAL. .. ...

A.-INVERSION REAL. .. ... ...

Maquinarias y Equipos.. ...
,

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. . 3.341.000
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14.01 Secretaría y Administración General

It.em C'L A S I F I C A C ION
1972

I

1971
I

1972
I

1971
Miles de EO Miles de EO Miles de US$ Miles de US$

l. -Presupuesto Corriente.. ..

A.-<;xastos de Opernción .. ..

1.-Remuneraciones.. .. ..

002.
003
004
005

Sueldos. .. '" '" ... ...
Sobresueldos . .. ... ... '"
Remuneraciones Variables.
Jornales. .. ... ... ... ~..

2.-Compra de Bienes y Servi-
cios no Personales. " ...

009
012

Combustibles y Lubricantes
Materiales de uso o Consumo
Corriente. .. ... ... ... ..
Materiales y servicios para

~e~n~~~i~.i~n.t~. ~ .~e~~~a~i.o.-I
Servicios Generales... .,.
otros servicios no Persona-
les. .. ... ... ... '" ...
Consumos básicos. .. ... ..
Obligaciones Pendientes...

013

015
017

021
022

B.-Transferencias. .. .., ...

025
028

Asignación Familiar. .. ...
Transferencias a personas. .

H.-Presupuesto de Capital...

A.-InversiónReal. .. ... .,.

050 Maquinarias y equipos. . .

Totales. .. .., .., '" ...

3.221

3.094

2.170

1.246
228
612

84

I

9241

401
I

1441

I

I
120
100

120
300
laG

19-~I

86
41

120

120

120

3.341
---.-

2.779

2.655

2.073

1.217
256
516

84

582

36

83

69
50

68
254

22

124

86
38

105

105
I
I

105

2.884



1'"""

MINISTERIO DE TIERRAS Y
COLONIZACION

Dirección de Tierras y Bienes Nacionales

Constitución de la Propiedad y Adm. de
los Bienes Nacioales

PARTIDA

CAPITULO

PROGRAMA

673

14

02

01

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE... ..., 40.641.000

A.-GASTOS DE OPERACION '" ... ..

l.-Remuneraciones.. ... ... '" ...

.002

.003

.004

Sueldos. .. ... '" ... '" ... ...
Sobresueldm ... ... '" '... ... ...
Remuneracbnes Variables. " ... ...
Con cargo a este ítem se podrá.contra-
tal' hasta 30 personas, preferentemen-
te profesionales.
Jornales. .. ... ... '" ... ... ..'
Con este item se podrá contratar has.
ta 60 obreros. " ... '" ... '" ...

.005

2.-Compra de Bienes y Servicios no
Personales. " ... ... ... ..,

.009

.012

.013

Combustibles y Lubricantes . .. ... ..
Materiales de uso o consumo corriente
Materiales y Servicios para manteni-
miento y reparaciones. .. ... ... ...
Servicios Generales. " '" ... ... .
Otros Servicios no personales. " ...
Incluye pagos de copias, gastos de ins-
cripción de escrituras públicas y pa-
gos honorarios de los procuradores del
número de acuerdo a lo dispuesto en
los articulas 329 y 51'" de los Decretos
de Hacienda N'" RRA 7 Y 19.
Consumos Básicos. " '" .., ... ...

Obligacionespendientes... ... ...

.015

.017

.021

.022

B-TRANSFERENCIAS

.025

.028
Asignación familiar
Transferencias a personas:

38.888.000

34.890.000

16.079.000 .

1

12.721.000

5.288.000I

802.000

3.998.00U

746.000
672.000

910.000
340.000
165.000

165.000

1.000.000

1.753.000

1.580.000

l\loneda

ltem Aslg. DENOl\IINACION 1'tloneda Extranjera
Nacional convertida

a dólarts



674 MINISTERIO DE TIERRA Y COLONIZACION

128.000

.050

.051

.053

Servicios de Bienestar. .. ... ... ...
Transferencias a instituciones del
Sector Privado:
Colonias Agricolas . .. ... ... ... '"
Transferencias a instituciones del¡
Sector Público: .
Corporación de Tierras de Aysen ...

n.-PRESUPUESTO DE CAPITAL.. ...

A.-INVERSION REAL. " ... ..,

Maquinarias y Equipos.. ... ... ...
Vehículos. " ... '" .., "o," ." '..
Terrenosy edificios., ,.. ... ... ...

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. .

15.000

30.000

8.056.000

8.056.000

2..400,000
1.400.000
4.256.000

48.697.000

001
.029

001
.035

001
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RESUMEN PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO - AÑO 1972

14.02 Dirección de Tierra.s y Bienes Nacionales

Item I CLASIFICACION

I "" I "" I "" I ""
Miles de E" Miles de E" Milesde US$ Milesde US$

I I
l.-Presupuesto Corriente... ., 40.641 34.992

A.-Gastos de Operación. .. ... 38.888 33.315

1 .-Remuneraciones.. .. .. 34.890 31.640 .

002 Sueldos. .. '" '" ... .., 16.079 15.603
003 Sobresueldos .., ... '" .. 12.721 13.086
004 Remuneraciones Variables. 5.288 2.149
005 Jornales. " ... ... ... '" 802 802

2.-Compra de Bienes y Serví-

cios no Personales... ..., 3.9981

1.675

0091
Combustibles y Lubricantes 746 262

012 Materiales de uso o consumo
corrien te ... ... '" ... .. I 6721 278

0131 Materiales y servicios para
mantenimiento y reparacio-
nes '" ... ... .. .... ... 910 587

015 Servicios Generales... ... 3-4:0 300
017 Otros servicios no personales 165 65
021 Consumos básicos. " '" . 165 32
022 Obligaciones pendientes... 1.000 151

B.-Transferencias... '" ... . 1.7531 1.677

025 Asignación familiar. .. ...
1.5801

1.532
028 Transferencias a persona.!! . 128 112
029 Transferencias a lnstitucio-

nes del Sector Privado. .. . I 151 1-4:

0351 Transferencias a lnstitucio-

nes del Sector Público. -. '1 30 I

1,9

n.-Presupuesto de Capital.. .. 8.05G 2110

A.-Inversión Real.. ... ... ..
8.0561

296

05°1

Maquinaria.s y equipos. .. . 2.400
051 Vehículos. " ... ... ... . 1.400
053 Terrenos y edificios. " ... 4.2561 200

:I I Totales. .. ... ... '" "'1. 48.6971

35.192
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PARTIDA

CAPITULO

PROGRAMA

MINISTERIO DE TIERRAS Y

COLONIZACION

677
~
.1

í'
~

l3
14

03

01

Uem Asig.

.002
.003
.004

.005

.009

.012

.013'

.015

.017

.021

.022

Direccióll¡ de Asuntos Indígenas

Atención de Asuntos Indígenas

DENOMINACION

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE

A.-GASTOS DE OPERACION ...

1.-Remuneraciones. .. ... ... ... ..

Sueldos. .. ... ... ... ... .., .., .
Sobresueldos '" ... ... .., '" ...
Remuneraciones Variables. .. ... ...
Con este ítem se podrá contratar has-
ta 59 personas asimiladas a categoría
o grado y 5 personas a honoraríos. 11;1-
cluye E9 100.000 para pagos al perso~
nal encargado de realizar encuestas
permanentes necesarias para la aten-
ción socio-económica y cultural de la
población indígena del país.
Jornales. .. ... ... . .'. ... ... ...
Con este ítem se podrá contratar has-
ta 15 obreros.

2. -Compra de Bienes y Servicios no
Personales. " ... ... '" .., .., ...

Combustibles y Lubricantes '" ... .
Materiales de uso.o consumo corriente
Materiales y servicios para manteni-
miento y reparaciones. " ... '" ...
Servicios Generales. " '" ... ... ..
otros serviciosno personales. .. ...
Incluye cumplimiento del artículo 649
de la Ley N9 14.511; Y todos los gastos
que demanden las encuestas perma-
nentes indicadas en el ítem 004, ex-
cluyendo el pago de encuestadores.

ConsumosBásicos. .. ... .,. ... ...
Obligaciones pendientes. .. ... '" '.

Moneda
Nacional

84.270.000

15.700.000

11.340.000

4.308.000
2.52.2.000
4.140.000

, 3"70.000

4.360.000

360.000
L()40.000

1.548.000
682.000
330.000

200.000
200.000

Moneda
Extranjera
convertida
a dólares
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.025

.027

.028

.029

.035

.050

.051

.053

.061

MINISTERIO DE TIERRA Y COLONIZACION

B.-TRANSFERENCIAS. .. ... ... '"

001

AsignaciónFamiliar. .., ... ... ..,
otros Pagos Previsionales ... '" ...
Transferencias a Personas. .. ... ...
Para asignaciones de estudio y/o Be-
cas para estudiantes indígenas; ade-
más se incluyen fondos para la provi-
sión de elementos de estudios, mate-
rial didáctico, muebles, herramientas,
vestuarios,'calzado y otros para la edu-
cación de los indígenas.
Transferencias a Instituciones del Sec-
tor Privado. " .., ... ... ... ...
Transferencias a Instituciones del Sec-
tor Público:
-Banco del Estado de-Chile. " ...
Para Crédito Indígena, en conformi-
dad con el Art. 869de la Ley NQ14.511.
-Servicio Nacional de Salud... ...
Aporte al plan de Saneamiento Bási-
co Rural en zonas indígenas.
-Servicio Agrícola y Ganadero, Ser-
vicio de Equipos Agrícolas Mecaniza-
dos, Corporación de Reforma Agraria,
Instituto de Desarrollo Agropecuario,
Instituto Nacional de Capacitación
Profesional. .. '" ... '" ... ....
Para convenios agrícolas, forestales y
planes de desarrollo generales.

002

003

H.-PRESUPUESTO DE CAPITAL. ., ...

A-INVERSIONREAL. .. .., '" ... ..

Maquinarias y Equipos.. "" ...
Vehículos... ... ... ... ... .., '"
Terrenos y edificios... ... ... '"
ConstruccionesPúblicas... '" ...

TOTAL GASTOS DEL PROGRAMA. .

68.570.000

540.000
4.000

51.000.000

301.000

8.625.000

100.000

8.000.000

12.200.000

12.200.000

3.000.000

1.450.000
7.500.000

250.000

96.470.000

,#.'

~1
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RESUMEN PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO - A&O 1972

14.03 Dirección de Asuntos Indígenas

I

lCem CLASIFICACION 1 9 7 2 197 1 1972 1 9 7 1
Miles de EO Miles de EO Miles de US$ Miles de US$

l. -Presupuesto Comente.. ., 84.270 26.979

A.-Gastos de Operación.. .. . 15.700 8.881

1 .-Remurreraciones ... .... 11.340 7.995

002 Sueldos. .. ... ... ... ..' 4.308 4.308
003 Sobresueldos . .. ... '" ... 2.522 2.522
004 Remuneraciones Variables. 4.140 1.111
005 Jornales. .. '" '" ... ... 370 54

2. -Compra de Bienes y Servi-
cios no Personales. .. '" . 4.360 886

009 Combustibles y Lubricantes 360 -
012 Materiales de uso o consumo

corriente. .. ... '" ... ... 1.040 312
013 Materiales y servicios para

mantenimiento y reparacio-
nes .., ... ... ... '" ... 1.548 263

015 Servicios Generales. " ... . 682 80
017 Otros servicios no persona-

les. .. ... '" ... ... ... 330 115
021 Consumos básicos. .. ... .. 200 22
022 Obligaciones pendientes... 200 94

B.-Transferencias... ... ... . 68.570 18.098

025 Asignación familiar. .. ... 540 288
027 Otros pagos previsionales .. 4 4
02.8 Transferencias a personas'. . 51.000 4.956
029 Transferencias a Institucio-

nes del Sector Privado. .. . 301 175
035 Transferencias a Institucio-

nes del Sector Público. " . 16.725 12-675

n.-Presupuesto de Capital. .. . 12.200 2.247

A.-Inversión Real. .. ... .., . 12.200 2.247

050 Maquinarias y equipos. " . 3.000 384
Ol Vehículos. '" ... '" ... 1.450 1.500
053 Terrenos y Edificios. .. ... 7.500 250
061 Construcciones públicas... 250 113

Totales. " '" .., '" '" 96.470 29.226



-------
PARTIDA

CAPITULO

PROGRAMA

MINISTERIO DE TIERRAS Y

COLONIZACION

Oficina de Presupuestos

Planificación y Presupuestos

60T"u"

14

04

Ol

Item AsiC.
DENOMINACION Moneda

NaelonaJ

Moneda
Extranjera
convertida
a dólares

.002

.003

.004

.005

.009

.012

.013

.015

.017

.021

.022

.025

.050

l.-PRESUPUESTO CORRIENTE. .. .."

A.-GASTOS DE OPERACION ... ... ...

l.-Remuneraciones. .. ... ... ... ...

Sueldos. .. ... ... '" ... ... ...

Sobresueldos ... '" ... '" '" ...

Remuneraciones Variables. " ... ..,

Jornales. .. ... '" '" '" ... ...

Para contratar 1 obrero.

2.-Compra de Bienes y Servicios no
P'~rsonales . .. .., .., ... ... ... ...

Combustibles y lubricantes .. ... ...
Materiales de uso o consumo corriente

Materiales y servicios para manteni-

mientoy reparaciones. .. ... ... '"
Servicios Generales. .. ... ... .., .

Otros servicios no personales. .. ...
Consumos Básicos. .. '" ... ... ...

Obligaciones pendientes. .. ... ...

B.-TRANSFERENCIAS. .. ... '" ...

Asignación familiar. ... '" '" '"

n.-PRESUPUESTO DE <;APITAL '" '"

A.-INVERSION REAL. .. '" ... .,. ...

Maquinarias y Equipos. .. ... ...

TOTAL GASTOSDEL PRqGRAMA . .

1.188.000

1.138.00

1.050.000

610.000
400.000

15.000
25.000

88.000

8.000

12.000I

17.000
4.000
8.000

27.000
12.000

50.000

50.000

'14.000

14.000

14.000

-
1.202.000
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RESUMEN PROYECTO DE LEY DE PRESUPUESTO - ~O 1972

14.04: Oficina de Presupuestos - Tierras

i~!
~

1972 1971 1972 1971ltem CLASIFICACION
Miles de EO Miles de EO Miles de US$ Miles de US$

I

l. -Presupuesto Corriente. .. . I 1.1881 1.146

A.-Gastos de Operación. ., "'1 1-1381

1.104

l.-Remuneraciones 1.050 1.0461 1
,j

!
002 Sueldos. " '" ... '" ... 610 610
003 Sobresueldos '" .., .., .., 400 398
004 Remuneraciones Variables. 15 14
005 Jornales. .. ... ... '" ... 25 24

2. -Compra de Bienes y Sern-

cios no Personales. " ... '1 8:1

5S

0091
Combustibles y Lubricantes 6

012 Materiales de uso o consumo
corriente.. .,. ... .'.. ... I 121 7

0131 Materiales y servicios pa.ra
mantenimiento y reparacio-
nes ... ... '" ... '... ... 17 13

015 Servicios Generales. " ... 4 4
017 Otros servicios no personales 8 6
021 Consumos básicos. ., ... . 27 17
022 Obligaciones pendientes... 12 5

B-Transferencias ... .., .., . 50 42

0251 Asignación familiar. .. ... 50 42

H.-Presupuesto de Capital.. .. 14 13

A.-Inversión Real.. .... .. .. 141 13

050 I Maquinarias y equipos. " . 141 13

TotaltH .. "" ... ... '" 1.202I 1.159



RESUMEN DE GASTOS DEL MINISTERIO DE TIERRAS Y

COLONIZACION

Por Servicios y Clasificación Económica del Gasto

-----------

Miles de EO

CLASIFICACION I

I

Dirección de

I

Dlrecelón del
Secretaria y Tierras y Asuntos

I

y Adm. Gral. Bienes IndígenasNacionalest

l. -Presupuesto Corriente. .

A.-Gastos de Operación..

1. -Remuneraciones.. .. . i
I
!

2. -Compra de Bienes y IServicios no Personales I

B.-Tran~ferencias .. .. .. ..1I
- Asignación Familiar
- Pagos Previcionales ..
- Aporte Caja de Previ-

sión .. .. .. .. .. ..
- Al Sector Público. .
- Al Sector Privado..

H.-Presupuesto ~.e Capital

A.- Inversión Real.. ..

B.- Inversión Financiera

C.- Transferencia de Capi-
tal.. .. .. .. -. ..

D.- Amortizaciones.. -.

Totales ..

---------------

I

3.2211
I

3.094

2.170

924

127

86

411

120

120

3.341
--------'-

40.6411
38.8881

34.890 I

3.998

1.7531

1.580

30
143

8.056

8.056

48.697

84.270

15.700

11.340

4.360

, 68.570 I

540
4

16.725
51.301

12.200

12.200

96.470

Ofíclna de
Pptos.

1.188

1.138

1.050

1.202

Total

129.320

58.820

49.450

88 9.370

50 70.500

50 2.256
4

16.755
51.485

14 20.390

14 20.398

149.718

005

j
:1

¡

~

i

.~

i.

I
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ANEXO DEL PERSONAL

TIERRAS Y COLONIZACION
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MINISTERIODETIERRASY COLONIZACION
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SECRETARIAY APMINISTRACIONGENERAL

Cato o
Grado Designación

Planta Directiva, Profesional y Técnica

Ministro. .. ... ... ... ... '" ... ... ...
Subsecretario. .. ... '" ... '" ... ... ...

2:¡\C. Jefe Administrativo. .. ... '" .,. ... ...
3" C. Subjefe Administrativo. " ... ... '" ...
5'-' C. Conservador Títulos y Archivos. . .

Total. .. ... ... ... ... ... ... ... ... ...

Planta Administrativa

5" C. OficialesAdministrativos. .. ... ... ... ...
6~ C. Oficiales Administrativ6s '" ... '" ... '"

7'-' C. Oficiales Administrativos. .. ... ... '" ...
19 Oficiales Administrativos. " ... ... ... '"
29 Oficiales Administrativos. " '" ... ... ...
39 Oficiales Administrativos. . .

Total. .. ... ... ... '" ... ... ... '" ...

Planta de Servicio

49 Mayordomo (1); Chofer (1) . ... ... ... ...
59 Auxiliares... .., '" ... ... ... ... ...
69 Auxiliares (2); Electricista (1) ... ... ...

Total. " ... '" ... ... ... ... ... ... ...

Subtotal General. .. ... ... '" '.. '" '"

Ajuste de Cifras ... ... '" ... ... ... ...

Totales. .. ... ... '" ... ... '" ... ...

Sueldo
Unitario

I

NQ de

El! Empl.

199.893,60
199.893,60

82.428,00
67.536,00
50.604,00

Total EO

1 199.893,60
1 199.893,60
1 82..428,00
1 67.536,00
1 50.604,00

-

:; 600.355,20

35.796,00I

4 143.184,00
.27.168,00 4 108.672,00
23.004,00 4 92.016,00
20.652,00 5 103.260,qO
19.020,00 2 38.040,00
18.060,00 2 36.120,00

-
211 521.292,00

16.788,00 2 33.576,00
15.600,00 3 46.800,00
14.484,00 3 43:452,00

-
8 123.828,00

34 1.245.475,20

524,80

1.246.000,00
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690 MINISTERIO DE TIERRAS Y COLONIZACION

;;;"
;e

j:

DIRECCIONDETIERRASY BIENESNACIONALES

Cato o
Grado Designación

-----

Planta Directiva

¡

¡
¡
¡
t,

I

¡Ir

.FC/'B Director... ... ... ... ... .,. ... '" '"
FCjC Jefe del Dept. de Mensura (1); Jefe del Depto.

de Bienes Nacionales (1); Jefe Abogado del
Departamento de Títulos (1); Abogado Asesor

. Jefe (1) ... ... '" ... ... ... .,. ... ...
1~ C. Secretario General (1); Inspector Visitador

Jefe (1) ... '" ... ... ... ... ... ... ...
2~ C. Abogado Asesor Subjefe (1); Abogados Jefes

de Sección (2) ... ... ... ... ... '" '"
4:) C. Subjefe del Depto. Mensura (1); Subjefe del

Departamento de Bienes Nacionales (1); Sub-
jefe Abogado del Departamento de Titulos
(1) ; Abogado .Zonal (1); Arquitecto Zonal (1);
Inspector Visitador Subjefe (1); Ingeniero
Agrónomo Zonal (1); Topógrafo Zonal (5);
Inspectores Zonales de Bienes Nacionales (2):
Jefe de Oficina de Personal (1) ... ... ...

Total. .. '" '" ... ... ... ... '" ... '"

Planta Profesional y Técnica

Ir Abogados (4); Arquitecto (1); Ingeniero
Agrónomo (1); Topógrafos (9); Inspectores
de Bienes Nacionales (2) '" '" ... ... ...

IrI Abogados (11); Arquitectos (2); Ingeniero
Agrónomo (1); Topógrafos (16); Inspectores
de Bienes Nacionales (3) .,. '" '" ... '"

IV Ingeniero Agrónomo (1); Abogados (lO); To-
pógrafos (37); Inspectores de Bienes Naciona.
les (7) ... '" ... ... '" '" '" '" ...

V Topógrafos (31); Inspectores de Bienes Nacio-
nales (13 ) '" ... ... ... ... '" ... ...

VI Topógrafos (10); Inspectores de Bienes Nacio-
nales (8) ... ... ... '" '" ... '" ... ...

VIII Dibujante.. ... ... ... '" '" ... ... ...

X Dibujante.. ... ... '" '" ... '" ... ...

XI Dibujante.. ... ... ... ... '" ... ... ...
XII Dibujantes.. ... ... ... '" '" '" ... ...

-XIII Dibujantes..............

Tota! . " '" ... '" '" ...

Sueldo

I

N9 de

Unitario Empl.
El!

103.632,00 I

I

101.616,00 I

98.568,00 I

I

95.628,00I

I

!
i
;

84.060,00

11

I

41

21.

31

I

I
I
I

15

25

Total EO

103.632,00

406.464,00

197.136,00

286.884,00

"
1.260.900,00

2.256.0l~,OO

69.192,00I

171 1-176.264,00

63.648,00I

331

2.100.384,00

58.548,00 I
55/

3.220.140,0-0

53.868,00 14 2.370.192.,00

49.572,00 13 892.296,00
38.376,00 1 38.376,00
29.724,00 1 29.724,00
2S.724,00 1 26.724,00
24.072,00 2 48.144,00
2.2.140,00 2 44.280,00

,!,

1741
9.946.524,00

!t.-,
'i,

..
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Pla..'lta Administrativa

A
B
C
D
E
F

Oficiales Administrativos
Oficiales Administrativos. . .
Oficiales Administrativos. . .
Oficiales Administrativos. . .
Oficiales Administrativos. " '" ... '" ...
Oficiales Administrativos (13); Oficial de Ta-
lleres (1) ... ... ... ... '" '" .,. ... ...
Oficiales Administrativos (9); Oficial de Ta-
112res (1) ... ... ... ... ... ... ... .., -'

1" Oficial de 'Talleres. " ... ... ... ... ...
2Q Oficiales Administrativos (6); Oficial de Ta-

lleres (1) ... ... -.. '" '" ... '" ... ...
3" Oficial Administrativo (1); Oficiales de Talle-

res (2) '" ... ... '" '" '" ...
4'1 Oficiales Administrativos. .. ... ..
5~ Oficiales Administrativos. " ... ... ... ...
6" Oficiales Administrativos. " '" '" '" '"

7'-'Oficial Administrativo. ... ... ... ... '"
8'1Oficiales Administrativós ... .,. ... ... ...

109 Oficial Administrativo.. '" '" '" '" ...

. .. ... '"

G

Total. " '" ... ... ... ... ... ... '"

Planta de Senicio

e
.D

E
F

Mayordomo (1); Chofer (1) . ... ... . .'. ...
Choferes (2); Auxiliares (2) ... ... '"
Auxiliares. .. ... ... ... ... ... ... ...
Auxiliares (8); Chofer (1) '" ... '" ...

1<1Choferes (3); Auxiliares (7) '" '" '"

29 Choferes (9); Auxiliares (6) ... '" ... ...
3'1 Choferes (5); Auxiliares (12) ... ... ... ...
4'1 Choferes (4); Auxiliares (10) ... ... '" ...
5'-' Auxiliares... ... ... ... ... '" '" ... ...
6'-' Auxiliares. .. '... ... ... ... ... ... '" ...
79 Auxiliares... ... ... ... ... ... ... '" ...
8Q Auxiliares... ... ... ... ... '" ... ... ...

Total. " ... ... '" ... ... '" ...

Subtotal General. .. ... ... .., '"

Ajuste de Cifras. " '" '" '" ... ... ...

Totales. " ... '" .,. ... ... ... '" ...

39.852,00 3 f19.556,DO
36.864,00 4 147.456,00
34.104,00 8 272.832,00
31.584,00 11 347.424,00
29,256,00 13 380.328,00

27.648,00 14 387.072,00

1 I

'

26.148,00 I

261. 480,00 ,1

24.720,00 24.720,00 j
¡
;!

23.388,00I 71 163.716,00
;
j
ij

21. 720,00

I

65.160,00
I20.172,00 40.344,00 ¡

18.744,00 21 37.488,00 f
17.448,00 21

34.896,00 ,
16.272.,00 , ,1 16.272,00 $

!

15.168,00 I 2,

30.336,00
¡

13.224,00 I

13.224,00
i

I

841 2.342.304,00
I

j
.,

23.388,00 I
I

2 46.776,'00 I
21.756,00 I

.;. 87.024,00 ,
20.232,00 f'. 121.392,00 ¡

18.816,00 I 9 169.344,00
.
¡

17.496,'iJO i 10 174.960,00 ¡
!

16.272,00 15 244.080,00 '1
1

15.132.,00 17 257.244,00 ¡,
14.088,00. 14 197.232,00 I
13.092,00 ! 1') 130.920,00

II
12.163,00[ 5 60.84q,00 I11.328,00: '} 33.984,00"

I
10.535,00 i 1

10.536,00
I

1----0:: 1.534.332,00
t

vI)
I,-'
I 379 15.073.176,00 II

I

t
!

824,00
I

I
',,

1= 16.079.000,00
I
i

j
¡

-- --
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DIRECCIONDEASUNTOSINDIGENAS

Cato o
Grado Designación

Planta Directiva

FCjB Director o.. ... '" ... .,. ... ... ... ...
FCjC Subdirector '" ... ... ... ... ...
1:;1C. Abogado Jefe Defensor de Indígenas
2:;1C. Asesor Jefe. .. '" ... ... ... '"
4:;1C. Jefe Zonal (1); AsesoresZonales (2); Aboga-

do Subjefe Defensor de Indígenas (1)

Total. .. ... ... ... ... ... '" ... ... ...

Planta Profesional y Técnica

n Visitadores (2); Abogados Defensores de In
dígenas (6); Asesor (1); Archivero Jefe (]);
Topógrafos (3) '" ... ... '" ... ... ...

111 Visitador es (4); Topógrafos (4) ... '" ...
IV Visitadores (2); Asesores (2); Topógrafos (3)
V Visitadores (4); Topógrafos (3) .. ...

VI Visitador es (4); Topógrafos (2) . ...

Total. " ... '" ... ... ... ... ...

A
B
C
D
E
F
G

Planta Administrativa

Oficiales Administrativos. .. ... ...
Oficiales Administrativos. " '" ... ... ...
Oficiales Administrativos. .. '" '" ... ...

Oficiales Administrativos. .. ... ... ... ...
Oficiales Administrativos. .. ... ... ." ...
Oficiáles Administrativos. .. ... ... ... ...
Oficiales Administrativos. . .

lQ Oficial Administrativo. .. ... '" ... ...
2Q Oficial Administrativo. ... ... ...

Total. .. ... ... ... '" ... ... ...

Planta de Servicio

C . Mayordomo. .. ... ... ... '" ... -.. ...
D Choferes .. ... ... '" ... o.. ... '"

E Chofer (1); Auxiliar (1) ... .. o .. o ... ... ...
F Choferes (2); Auxiliar (1) '" ... ...

Sueldo I N9 de
Unitario I Empl.

E«'>

103.632,00
101.616,00

98.568;00
95.628,00

84.060,00

I

69.192,00 .
63.648,00

.~ 58.548,00
"'7~ 53.868,00

49.572,00

'-:' 39.852.,00
36.864,00
34.104,00

. 31.584,00
29.256,00

27.648,00
26.148,00
24.720,00
~m.388,OO

23.388,00
21.'756,00
20.2.32,00
18.816,00

Total EO

2 79.704,00
73.728,00

102.312.,00
126.336,00
175.536,00

32.944,00
52.296,00
24.720,00
23.388,00

3
3
4
6
3
2
1
1

24 740.964,00

11 23.388,0'0
43.512.00

40.464,00
56.448,00

2
2
".:.

:,.";r"

11 103.632,00
1! 101.616.00
1; 98.568,00
1! 95.623,1,)0

4i 336.240,00

8: 735.684,00I
I

131
899.496,00

8 509.184,00
r' 409.836,00.
7 377.076,00
6 297.432,00

41 2.493.024,00
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1Q Chofer' (1); Auxiliar (1) ... ... '" '" ...

2'.1Chofer. (1); Auxiliar (1) ... ... ... ... ...
3'.1Auxiliares. .. '" ... .,. ... ... ... ...
49 Auxiliar. .. ..; ... '" ... ... '" ... ...
59 Auxiliar...
69 Auxiliar. . .
79 Auxiliar"..
89 Auxiliar. . .

... '" '" ...

Total. .. ... ... ... '" ... ... ...'... ...

Totales. .. '" ... '" ... '" '" ... ...

Subtotal General. .. '" ... ... '" ... '"

Ajuste de Cifras. " '" ... '" ... ... '"

17.496,00 I 2
16.272,00 1

1

' 2
15.132,00 3
14.088,00 ! 1

13.092,00 I 1
12.168,00 I 1
11.328,00

I

1
10.536,00 1

I 20

I 93

--

34.992,00
32.544,00
45.396,00
14.088,00
13.092,00
12.168,0"0
11.328,00
10.536,00
--

337.956,00

4.307.628,00

372,00

4.308.000,00

OFICINADE PRESUPUESTOS

Cato o
Grado Designación

Planta Directiva

l"C. Contador Jefe. .. '" ... ... ... '" ...
4" C. ContadorSubjefe ... .. - . .. '" '" ... ...

Total. .. ... ... ... '" ... ... '" ... '"

Planta Profesional y Técnica

Ir Contador Analista ... '" ... ... ... ...
IV Contador ... ...
V Contadores... '" '" '" ... '" ... ...

Total. " ... ... ... ... ... ... ... '" ...

Planta Administrativa

A
B
C
E

Oficial de Presupuestos... '" '"

Oficial de Presupuestos. .. '" ...

Oficiales de Presupuestos. .. ... ... ... ...
Oficial de Presupuestos... '" ... ... ...

Total. .. '" ... ... ... '" ... ... ... ...

Planta de Servicio

19 Auxiliar oo' ... oo. '" .oo oo. oo.

Total. " ... ... ... ... ... ... ... ... ...
Subtotal General. .. ... ...

Ajuste de Cifras. .. ... ... ... ...

Totales. .. ... ... '" ... ... ... ... ...

Sueldo

I

N<.Ide
Unitario EmpI.

E9

98.568,00
84.060,00

69.192,00
58.548,00
53.868,00

39.852,00
36.864~00
34.104,00
29.256,0"0

17.496,00 I~
1

-

-

Total EO

1
1

2

98.568,00
84.060,00

182.628,00

1
1
2

4

69.192,00
5B.548,00

107.736,00

235.476,00

1
1
2
1

5

39.852,00
36.864,00
68.208,00
29.256,00

174.180,00

17.496,00

17.496,00

12 609.780,00

220,00

610.000,00


